
1 

 

Majdan Królewski, 17.10.2023r.  

Znak sprawy: ZP.BIF.271.13.2023  

 

 

Wszyscy Wykonawcy 

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

Dotyczy postpowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji 

na zadaniu pn: „Zakup i dostawa autobusu dla osób niepełnosprawnych w Gminie Majdan 

Królewski”  

 

Ogłoszenie w Biuletynie Zamówień Publicznych nr 2023/BZP 00433426 z dnia 09.10.2023r.  

Ogłoszenie o zamówieniu – Dostawy 

 

Zamawiający na podst. art. 284 ust. 2 informuje, iż w toku w/w postępowania  w dniu 12.10.2023 

r., 13.10.2023r. oraz 16.10.2023r. zostały zadane pytania do treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. W związku z powyższym działając zgodnie z art. 284 ust. 6 Ustawy z dnia11 września 

2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 poz. 1605 z późn. zm.) Zamawiający 

przekazuje treść pytań wraz z wyjaśnieniami:  

 

Pytanie 1 

 
Czy Zamawiający dopuści do udziału w postepowaniu Wykonawcę, który zaoferuje autobus o długości 

8,516 m?  

 

Odpowiedź 

 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 2 

 

Czy Zamawiający dopuści do udziału w postepowaniu Wykonawcę, który zaoferuje autobus o ilo-

ści miejsc siedzących 35+1 kierowca lub 37+1 kierowca, w tym 1 miejsce dla osoby poruszającej 

się na wózku inwalidzkim, co oznacza, że przy przewozie 1 wózka inwalidzkiego autobus będzie 

posiadał 31 albo 33 pasażerskie miejsca siedzące, odpowiednio?  

 

Odpowiedź 

 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 3 

 
Czy Zamawiający dopuści do udziału w postepowaniu Wykonawcę, który zaoferuje autobus wyposażo-

ny w silnik EURO VI-E o pojemności 4.500 cm3?  

 

Odpowiedź 

 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 4 

 

Czy Zamawiający dopuści do udziału w postepowaniu Wykonawcę, który zaoferuje autobus wyposażo-

ny w silnik EURO VI-E o mocy min. 150 kW?  



2 

 

 

Odpowiedź 

 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 5 

 

Czy Zamawiający dopuści do udziału w postepowaniu Wykonawcę, który zaoferuje autobus o szeroko-

ści 2,454 m?  

 

Odpowiedź 

 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 6 

 

Czy Zamawiający dopuści do udziału w postepowaniu Wykonawcę, który zaoferuje autobus wyposażo-

ny w zawieszenie przednie mechaniczne oraz w zawieszenie tylne pneumatyczne?  

 

Odpowiedź 

 
Zamawiający wyraża zgodę 

Pytanie 7 

 

Czy Zamawiający dopuści do udziału w postepowaniu Wykonawcę, który zaoferuje autobus 

wyposażony w przednie i tylne zawieszenie pneumatyczne? 

 

Odpowiedź 

 

Zamawiający wyraża zgodę 

 

Pytanie 8 

 
Czy Zamawiający dopuści do udziału w postepowaniu Wykonawcę, który zaoferuje autobus wyposażo-

ny w automatyczną skrzynię biegów, której integralną częścią jest wewnętrzny retarder (tzw. intarder)?  

 

Odpowiedź 

 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 9 

 
Czy Zamawiający dopuści do udziału w postepowaniu Wykonawcę oferującego autobus, którego szkie-

let kratownicy nadwozia wykonany jest ze stali konstrukcyjnej o podwyższonej odporności na korozję, 

zabezpieczonej dodatkowo antykorozyjnie w sposób zapewniający na co najmniej 10-letnią eksploatację 

pojazdu bez konieczności wykonywania dodatkowych zabiegów renowacyjnych lub konserwacyjnych 

szkieletu konstrukcji, z wyjątkiem okresowych czynności przewidzianych w instrukcji obsługi i eksplo-

atacji pojazdu?  

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody. 



3 

 

 

Pytanie 10 

 
Czy Zamawiający dopuści do udziału w postepowaniu Wykonawcę oferującego autobus, którego po-

szycia zewnętrzne wykonane są z tworzyw sztucznych oraz ze stali nierdzewnej lub ze stali konstruk-

cyjnej o podwyższonej odporności na korozję ocynkowanej, zabezpieczonych dodatkowo antykorozyj-

nie w sposób zapewniający na co najmniej 10-letnią eksploatację pojazdu bez konieczności wykonywa-

nia dodatkowych zabiegów renowacyjnych lub konserwacyjnych poszyć zewnętrznych, z wyjątkiem 

okresowych czynności przewidzianych w instrukcji obsługi i eksploatacji pojazdu?  

 

Odpowiedź 

 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 11 

Czy Zamawiający dopuści do udziału w postepowaniu Wykonawcę, który zaoferuje autobus wyposażo-

ny w drzwi wejściowe w układzie 1-1-0, wyposażony dodatkowo w tylne, boczne drzwi windy przezna-

czone do transportu osób na wózkach inwalidzkich?  

 

Odpowiedź 

 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 12 

Czy Zamawiający dopuści do udziału w postepowaniu Wykonawcę, który zaoferuje autobus wyposażo-

ny w drzwi wejściowe w układzie 1-0-1, wyposażony dodatkowo w środkowe, boczne drzwi windy 

przeznaczone do transportu osób na wózkach inwalidzkich?  

 

Odpowiedź 

 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 13 

Czy Zamawiający dopuści do udziału w postepowaniu Wykonawcę, który zaoferuje autobus wyposażo-

ny w jedną, centralną jednostkę klimatyzacyjną zlokalizowaną na dachu autobusu oraz niezależne ste-

rowanie klimatami w kabinie kierowcy oraz w przedziale pasażerskim?  

 

Odpowiedź 

 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 14 

Zamawiający w pkt. 45 „Specyfikacji technicznej – Opisu przedmiotu Zamówienia” wymaga dostawy 

wraz z autobusem zapasowego kompletu opon. Prosimy o doprecyzowanie, czy komplet opon zapaso-

wych ma być tej samej marki i typu, jak opony, w które będzie wyposażony dostarczony autobus oraz 

czy mają to być opony wielosezonowe, czy np. zimowe, itd., itp.  

 



4 

 

Odpowiedź 

 

Zamawiający doprecyzowuje iż komplet opon zapasowych ma być tej samej marki i typu, jak opony, 

w które będzie wyposażony dostarczony autobus oraz mają to  być opony wielosezonowe. 

 

Pytanie 15 

Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu Wykonawcę, który zapewni Zamawiającemu 

dostęp do serwisu mobilnego oraz autoryzowanej stacji obsługi wykonującej naprawy w ramach 

gwarancji oraz obsługi okresowe autobusów, znajdującej się w odległości do 350 km od siedziby 

Zamawiającego? 

 

Odpowiedź 

 

Zamawiający nie  wyraża zgody. 

 

Pytanie 16 

W Rozdz. VI Specyfikacji Warunków Zamówienia Zamawiający określił termin realizacji zamówienia 

na dzień 14.10.2024r. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wcześniejszą dostawę przedmiotu zamówie-

nia, tj. w terminie do 8 miesięcy od daty podpisania umowy?  

 

Odpowiedź 

 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 17 

 Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający uzna za spełnienie warunku zdolność techniczna lub zawodo-

wa, jeśli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat w ramach jednej dostawy wykonał nale-

życie zadanie na dostawę autobusu o wartości minimum 800.000,00 zł brutto.  

 

Odpowiedź 

 

Zamawiający nie uzna warunku za spełnionego. 

 

Pytanie 18 

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 1, proszę o potwierdzenie, że Zamawiający uzna za 

spełnienie warunku zdolność techniczna lub zawodowa, jeśli Wykonawca wykaże, że w okresie ostat-

nich trzech lat w ramach jednej dostawy wykonał należycie zadanie na dostawę trzech autobusów, z 

których wartość każdego wynosiła ponad 900.000,00 zł brutto.  

 

Odpowiedź 

 

Zamawiający uzna warunek za spełniony. 

 
 Pytanie 19 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, na modyfikację par. 6 ust. 7 umowy, aby w okresie gwarancji 

koszt planowanych przeglądów serwisowych/obsług technicznych wynikających z interwałów ob-

sług określonych przez producenta pojazdu wraz robocizną i materiałami eksploatacyjnymi Zama-



5 

 

wiający ponosił we własnym zakresie? Pozostałe naprawy wynikające z udzielonej gwarancji będą 

po stronie Wykonawcy.  

Odpowiedź 

 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 20 

 

Prosimy o potwierdzenie, że gwarancja i rękojmia nie obejmuje elementów, zużytych w toku 

zgodnej z przeznaczeniem eksploatacji autobusów, gdy zużycie nie wynika z wad fizycznych 

rzeczy. Dotyczy to w szczególności takich elementów jak: amortyzatory, elementy zawieszenia, 

świece zapłonowe, świece żarowe, paski napędowe, tarcze hamulcowe, klocki hamulcowe, 

sprzęgła, wtryskiwacze, pióra wycieraczek, tłumiki, opony, żarówki, bezpieczniki oraz płyny 

eksploatacyjne. 

 

Odpowiedź 

 

Zamawiający potwierdza że gwarancja i rękojmia nie obejmuje elementów, zużytych w toku zgod-

nej z przeznaczeniem eksploatacji autobusów, gdy zużycie nie wynika z wad fizycznych rzeczy. 

 

Pytanie 21 

 

Jaki roczny przebieg będzie pokonywać autobus?  

 

Odpowiedź 

 

Zamawiający informuje iż roczny przebieg autobusu to  25 000,00 – 30 000,00 km 

 

 

Pytanie 22 

 

Czy Zmawiający dopuści autobus z układem drzwi 1-1-0 z drugimi drzwiami elektropneumatycznymi? 

 

Odpowiedź 

 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 23 

 

Czy Zamawiający dopuści autobus z windą umiejscowioną pomiędzy pierwszą a drugą osią? 

 

Odpowiedź 

 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

 

Pytanie 24 

 

Czy Zamawiający dopuści autobus z podwójną, termoizolowaną szybą drzwi przednich? 



6 

 

 

Odpowiedź 

 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 25 

 

Ze względu na krótki czas ofertowania zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert do 

26.10.2023r. 

 

Odpowiedź 

 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

 Pytanie 26 

 

Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu autobus o długości 8516mm? 

 

Odpowiedź 

 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 27 

 

Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu autobus w którym szkielet nadwozia będzie 

wykonany ze stali zabezpieczonej antykorozyjnie? 

 

Odpowiedź 

 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 28 

 

Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu autobus o pojemności silnika 4500 cm3? 

 

Odpowiedź 

 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 29 

 

Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu autobus o mocy silnika 151kW? 

 

Odpowiedź 

 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 



7 

 

Pytanie 30 

 

Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu autobus o pojemności pasażerskiej  

• 37 miejsc siedzących + kierowca + 1 miejsce do przewożenia osoby na wózku 

inwalidzkim, gdy jedzie wózek 33 miejsca siedzące? 

Odpowiedź 

 

Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 31 

 

Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu autobus z zawieszeniem tylnej osi 
pneumatycznym? 

 

Odpowiedź 

 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 28 

 

Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu autobus z 2 drzwiami w układzie 1-1-0 oraz 
dodatkowymi trzecimi drzwiami za osią tylną do wprowadzania osoby na wózku inwalidzkim? 

 

Odpowiedź 

 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Jednocześnie Zamawiający działając zgodnie z art.286 ust. l Ustawy z dnia 11 września 2019 r. - 

prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2023 poz. 1605 z późn. zm.), modyfikuje treść Specyfikacji 

Warunków Zamówienia w następujący sposób: 

 

Przed modyfikacją Po modyfikacji 
Instrukcja dla Wykonawców – Rozdział XI. Ter-

min związania z ofertą 

1. Wykonawca jest związany ofertą do upływu ter-

minu tj. 17.11.2023 r., jednak nie dłużej niż 30 

dni od dnia upływu terminu składania ofert, przy 

czym pierwszym dniem terminu związania ofertą 

jest dzień, w którym upływa termin składania 

ofert. 

Instrukcja dla Wykonawców – Rozdział XI. Ter-

min związania z ofertą 

1. Wykonawca jest związany ofertą do upływu 

terminu tj. 24.11.2023 r., jednak nie dłużej niż 

30 dni od dnia upływu terminu składania ofert, 

przy czym pierwszym dniem terminu związania 

ofertą jest dzień, w którym upływa termin skła-

dania ofert. 

 

Instrukcja dla Wykonawców – Rozdział XIII.  

Sposób i termin składania ofert  

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy 

umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/majdankrole

wski w myśl Ustawy na stronie internetowej pro-

wadzonego postępowania do dnia 17.10.2022r.  

do godziny 11:00. 

 

Instrukcja dla Wykonawców – Rozdział XIII.  

Sposób i termin składania ofert  

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy 

umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/majdankrole

wski w myśl Ustawy na stronie internetowej pro-

wadzonego postępowania do dnia 26.10.2023r.  

do godziny 11:00. 

 

http://platformazakupowa.pl/
http://platformazakupowa.pl/


8 

 

Instrukcja dla Wykonawców – Rozdział XIV. Ter-

min otwarcia ofert: 

1) Otwarcie ofert następuje po upływie terminu 

składania ofert tj. 17.10.2022 o godzinie 

12:00 

  

Instrukcja dla Wykonawców – Rozdział XIV. Ter-

min otwarcia ofert: 

1) Otwarcie ofert następuje po upływie terminu 

składania ofert tj. 26.10.2023 o godzinie 

12:00 

  

 
Powyższe informacje należy uwzględnić przy przygotowaniu oferty. 


		2023-10-17T09:03:40+0000




